



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

Commissie verzoekschriften

2012/2104(INI)

14.11.2012

AMENDEMENTEN

1 - 25

Ontwerpadvies
Giles Chichester
(PE496.666v01-00)

Meer voordelen door EU-milieumaatregelen: vertrouwen kweken door de kennis en de reactiecapaciteit te verbeteren
(2012/2104(INI))

AM\919206NL.doc

PE500.498v01-00

NL

In verscheidenheid verenigd

NL

AM_Com_NonLegOpinion

Amendement 1
Victor Boştinaru

Ontwerpadvies
Paragraaf 1

Ontwerpadvies

1. merkt *de herhaaldelijke* bezorgdheid van indieners op met betrekking tot verschillende gebieden van milieubeleid, zoals stortplaatsen, afvalverwerking, natuurlijke habitats en lucht- en watervervuiling; juicht hun inspanningen toe om de autoriteiten ertoe te brengen hier rekening mee te houden, en roept de lidstaten op om **zo** open en coöperatief **mogelijk te zijn**;

Amendement

1. merkt op dat indieners vaak hun bezorgdheid uiten over verschillende gebieden van milieubeleid, zoals stortplaatsen, afvalverwerking, natuurlijke habitats en lucht- en watervervuiling; juicht hun inspanningen toe om de autoriteiten ertoe te brengen hier rekening mee te houden, en roept de lidstaten op om **zich** open en coöperatief **op te stellen**;

Or. en

Amendement
Victor Boştinaru

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. dringt er bij de lidstaten op aan **evenwicht aan te brengen tussen de behoeften van een gezonde economie en die van het milieu**; benadrukt dat lokale gemeenschappen veel zeggenschap moeten hebben wanneer het gaat om het vinden van een balans tussen de behoeften van de bevolking en die van de natuur;

Amendement

2. dringt er bij de lidstaten op aan **alle noodzakelijke maatregelen te nemen om het milieu te beschermen en duurzame ontwikkelen te stimuleren**; benadrukt dat lokale gemeenschappen veel zeggenschap moeten hebben wanneer het gaat om het vinden van een balans tussen de behoeften van de bevolking en die van de natuur;

Or. fr

Amendement 3
Sandrine Bélier

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. dringt er bij de lidstaten op aan **evenwicht aan te brengen tussen de behoeften** van een gezonde economie **en die van het milieu**; benadrukt dat lokale gemeenschappen **veel zeggenschap moeten hebben wanneer het gaat om het vinden van een balans tussen de behoeften van de bevolking en die van de natuur**;

Amendement

2. dringt er bij de lidstaten op aan **te voldoen aan de eisen op het gebied van milieubescherming teneinde de ontwikkeling** van een gezonde economie **op de lange termijn te waarborgen**; benadrukt dat lokale gemeenschappen **bij dit proces moeten worden betrokken en hierover moeten worden geïnformeerd**;

Or. en

Amendement
Rachida Dati

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. dringt er bij de lidstaten op aan evenwicht aan te brengen tussen de behoeften van een gezonde economie en die van het milieu; benadrukt dat lokale gemeenschappen veel zeggenschap moeten hebben wanneer het gaat om het vinden van een balans tussen de behoeften van de bevolking en die van **de natuur**;

Amendement

2. dringt er bij de lidstaten op aan evenwicht aan te brengen tussen de behoeften van een gezonde **en concurrerende** economie en die van het milieu; benadrukt dat lokale gemeenschappen veel zeggenschap moeten hebben wanneer het gaat om het vinden van een balans tussen de behoeften van de bevolking en die van **het milieu**;

Or. fr

Amendement 5
Jaroslav Leszek Wałęsa

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. dringt er bij de lidstaten op aan evenwicht aan te brengen tussen de behoeften van een gezonde economie en die van **het** milieu; benadrukt dat lokale gemeenschappen veel zeggenschap moeten hebben wanneer het gaat om het vinden van een balans tussen de **behoefte**n van de bevolking en **die** van de natuur;

Amendement

2. dringt er bij de lidstaten op aan evenwicht aan te brengen tussen de behoeften van een gezonde economie en die van **een duurzaam** milieu; benadrukt dat lokale gemeenschappen veel zeggenschap moeten hebben wanneer het gaat om het vinden van een balans tussen de **ontwikkeling** van de bevolking en **de behoeften** van de natuur;

Or. en

Amendement 6
Sandrine Bélier

Ontwerpadvies
Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. is van mening dat **het subsidiariteitsbeginsel waar mogelijk toegepast moet worden op milieukwesties, aangezien** burgers en inwoners van de lidstaten **in de beste positie verkeren om de meest passende prioriteiten voor hun lokale wijken vast te stellen**;

Amendement

3. is van mening dat burgers en inwoners van de lidstaten **een belangrijke rol vervullen bij het melden en als klokkenluider optreden wanneer het milieu in gevaar komt en de milieuwetgeving van de EU wordt overtreden**;

Or. en

Amendement 7
Victor Boştinaru

Ontwerpadvies
Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. is van mening dat het subsidiariteitsbeginsel waar mogelijk toegepast moet worden op milieukwesties,

Amendement

3. is van mening dat het subsidiariteitsbeginsel waar mogelijk toegepast moet worden op milieukwesties,

aangezien burgers en inwoners van de lidstaten in de beste positie verkeren om de meest passende prioriteiten voor hun lokale wijken vast te stellen;

aangezien burgers en inwoners van de lidstaten in de beste positie verkeren om de meest passende prioriteiten voor hun lokale wijken vast te stellen, **en dat de burgers moeten worden geraadpleegd alvorens er politieke beslissingen worden getroffen die van invloed zouden kunnen zijn op hun directe omgeving;**

Or. fr

Amendement 8
Victor Boştinaru

Ontwerpadvies
Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. is van mening dat wanneer lidstaten besluiten de EU-milieuwetgeving verder uit te breiden of aan te scherpen, dit een omgekeerd effect kan hebben in die zin dat het de aanvaarding van dergelijke wetgeving kan verminderen; roept de lidstaten op om alleen verder te gaan dan vereist wordt door EU-richtlijnen wanneer er een duidelijke en algemeen geaccepteerde behoefte bestaat om dit te doen;

Amendement

Schrappen

Or. fr

Amendement 9
Sandrine Bélier

Ontwerpadvies
Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. is van mening dat **wanneer lidstaten besluiten** de EU-milieuwetgeving **verder uit te breiden of aan te scherpen, dit een**

Amendement

4. is van mening dat de EU-milieuwetgeving **volledig door de lidstaten ten uitvoer moet worden gelegd; moedigt**

omgekeerd effect kan hebben in die zin dat het de aanvaarding van dergelijke wetgeving kan verminderen; roept de lidstaten op om alleen verder te gaan dan vereist wordt door EU-richtlijnen wanneer er een duidelijke en algemeen geaccepteerde behoefte bestaat om dit te doen;

de lidstaten aan gebruik te maken van de door de EU-Verdragen geboden mogelijkheid om nationale milieunormen en –voorschriften aan te nemen of te handhaven die strenger zijn dan die welke in de EU-wetgeving zijn opgenomen;

Or. en

Amendement 10 **Rachida Dati**

Ontwerpadvies **Paragraaf 4**

Ontwerpadvies

4. *is van mening* dat wanneer **lidstaten besluiten** de EU-milieuwetgeving verder uit te breiden of aan te scherpen, dit een omgekeerd effect kan hebben in die zin dat het de aanvaarding van dergelijke wetgeving kan verminderen; roept de lidstaten op om **alleen** verder **te** gaan dan vereist wordt door EU-richtlijnen **wanneer** er een duidelijke en algemeen geaccepteerde **behoefte** bestaat om dit te doen;

Amendement

4. **erkent** dat wanneer de EU-milieuwetgeving verder **wordt uitgebreid of aangescherpt**, dit een omgekeerd effect kan hebben in die zin dat het de aanvaarding van dergelijke wetgeving kan verminderen; roept de lidstaten op om **indien zij** verder **willen** gaan dan vereist wordt door EU-richtlijnen, **na te gaan of** er een duidelijke en algemeen geaccepteerde **noodzaak** bestaat om dit te doen;

Or. fr

Amendement 11 **Jarosław Leszek Wałęsa**

Ontwerpadvies **Paragraaf 4**

Ontwerpadvies

4. is van mening dat wanneer lidstaten besluiten de EU-milieuwetgeving verder uit te breiden of aan te scherpen, dit een

Amendement

4. is van mening dat wanneer lidstaten besluiten de EU-milieuwetgeving verder uit te breiden of aan te scherpen, dit een

omgekeerd effect kan hebben in die zin dat het de aanvaarding van dergelijke wetgeving kan verminderen; roept de lidstaten op om alleen verder te gaan dan vereist wordt door EU-richtlijnen wanneer er een duidelijke **en algemeen geaccepteerde behoefte** bestaat om dit te doen;

omgekeerd effect kan hebben in die zin dat het de aanvaarding van dergelijke wetgeving kan verminderen; roept de lidstaten op om alleen verder te gaan dan vereist wordt door EU-richtlijnen wanneer er een duidelijke **noodzaak** bestaat om dit te doen;

Or. en

Amendement 12 Sandrine Bélier

Ontwerpadvies Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. benadrukt de overweldigende noodzaak van de ontwikkeling van **nieuwe energieproductiecapaciteit** in de EU; **erkent dat dit niet gerealiseerd kan worden zonder enig effect op het milieu** en dringt er bij de Unie en de lidstaten op aan **om na afloop van de productie prioriteit te geven aan het** herstel van het landschap;

Amendement

5. benadrukt de overweldigende noodzaak van de ontwikkeling van **de productiecapaciteit voor hernieuwbare energie** in de EU en dringt er bij de Unie en de lidstaten op aan **de overstap van de EU op energiegebied te combineren met bescherming van de natuur en** herstel van het landschap **nadat de productie is stopgezet**;

Or. en

Amendement 13 Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Ontwerpadvies Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. benadrukt de overweldigende noodzaak van de ontwikkeling van nieuwe energieproductiecapaciteit in de EU; erkent dat dit niet gerealiseerd kan worden zonder enig effect op het milieu en dringt er bij de

Amendement

5. benadrukt de overweldigende noodzaak van de ontwikkeling van nieuwe energieproductiecapaciteit in de EU; erkent dat dit niet gerealiseerd kan worden zonder enig effect op het milieu en dringt er

Unie en de lidstaten op aan om na afloop van de productie prioriteit te geven aan het herstel van het landschap;

daarom bij de Unie en de lidstaten op aan om **negatieve milieueffecten tegen te gaan en om gebieden terug te brengen in hun oorspronkelijke staat zodra een project is afgerond**;

Or. en

Amendement 14 **Victor Boştinaru**

Ontwerpadvies **Paragraaf 5**

Ontwerpadvies

5. benadrukt de overweldigende noodzaak van de ontwikkeling van nieuwe **energieproductiecapaciteit** in de EU; erkent dat dit niet gerealiseerd kan worden zonder enig effect op het milieu en dringt er bij de Unie en de lidstaten op aan om na afloop van de productie prioriteit te geven aan het herstel van het landschap;

Amendement

5. benadrukt de overweldigende noodzaak van de ontwikkeling van nieuwe **capaciteit voor schone energieproductie** in de EU; erkent dat dit niet gerealiseerd kan worden zonder enig effect op het milieu en dringt er bij de Unie en de lidstaten op aan om na afloop van de productie prioriteit te geven aan het herstel van het landschap;

Or. fr

Amendement 15 **Jarosław Leszek Wałęsa**

Ontwerpadvies **Paragraaf 5**

Ontwerpadvies

5. benadrukt de overweldigende noodzaak van de ontwikkeling van nieuwe energieproductiecapaciteit in de EU; erkent dat dit niet gerealiseerd kan worden zonder enig effect op het milieu en dringt er bij de **Unie** en de lidstaten op aan om na afloop van de productie prioriteit te geven aan het herstel van het landschap;

Amendement

5. benadrukt de overweldigende noodzaak van de ontwikkeling van nieuwe energieproductiecapaciteit in de EU **en van investeringen in technologie en alternatieve methodes voor de productie van energie**; erkent dat dit niet gerealiseerd kan worden zonder enig effect op het milieu en dringt er bij de **Europese Commissie** en de lidstaten op aan om na

afloop van de productie prioriteit te geven
aan het herstel van het landschap;

Or. en

Amendement 16

Rachida Dati

Ontwerpadvies

Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. is van mening dat *hoge standaarden van informatie en transparantie met betrekking tot milieuwetgeving en de toepassing van EU-regels essentieel zijn om ervoor te zorgen dat het EU-milieubeleid **kan rekenen op instemming van** de burgers;*

Amendement

6. is van mening dat *strengere normen voor informatie en transparantie met betrekking tot milieuwetgeving en de toepassing van EU-regels essentieel zijn om ervoor te zorgen dat het EU-milieubeleid **beter bekend is bij en begrepen wordt door de burgers;***

Or. fr

Amendement 17

Jarosław Leszek Wałęsa

Ontwerpadvies

Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. is van mening dat *hoge standaarden van informatie en transparantie met betrekking tot milieuwetgeving en de toepassing van EU-regels essentieel zijn om ervoor te zorgen dat EU-milieubeleid kan rekenen op **toestemming van** de burgers;*

Amendement

6. is van mening dat *strengere normen voor informatie en transparantie met betrekking tot milieuwetgeving en de toepassing van EU-regels essentieel zijn om ervoor te zorgen dat EU-milieubeleid kan rekenen op **instemming van de burgers en dat de samenwerking tussen burgers en plaatselijke overheden nog beter wordt;***

Or. en

Amendement 18
Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Ontwerpadvies
Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. is van mening dat *hoge standaarden van informatie en transparantie met betrekking tot milieuwetgeving en de toepassing van EU-regels* essentieel zijn om ervoor te zorgen dat EU-milieubeleid kan rekenen op *toestemming* van de burgers;

Amendement

6. is van mening dat *strengere normen voor informatie en transparantie met betrekking tot milieuwetgeving en de toepassing van EU-regels* essentieel zijn om ervoor te zorgen dat EU-milieubeleid kan rekenen op *instemming* van de burgers; ***roept de Commissie, de lidstaten en de betrokken regio's op de informatiestroom en de transparantie te verbeteren door middel van actievere en frequentere onderlinge uitwisseling van informatie;***

Or. en

Amendement 19
Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Ontwerpadvies
Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

6 bis. *roept waar het gaat om projecten met een eventuele grensoverschrijdende impact op het milieu de lidstaten op de betrokken bevolking en de autoriteiten in de desbetreffende lidstaten zo spoedig mogelijk op de hoogte te stellen en de maatregelen te treffen die nodig zijn om te waarborgen dat zij naar behoren worden geraadpleegd;*

Amendement

6 bis. roept waar het gaat om projecten met een eventuele grensoverschrijdende impact op het milieu de lidstaten op de betrokken bevolking en de autoriteiten in de desbetreffende lidstaten zo spoedig mogelijk op de hoogte te stellen en de maatregelen te treffen die nodig zijn om te waarborgen dat zij naar behoren worden geraadpleegd;

Or. en

Amendement 20
Rachida Dati

Ontwerpadvies
Paragraaf 7

Ontwerpadvies

7. juicht de introductie van milieueffectbeoordelingen toe; dringt er daarbij op aan dat deze in volledige samenhang met meer traditionele effectbeoordelingen ontwikkeld worden, in het bijzonder met betrekking tot hun effect op de behoeften van kleine ondernemingen en inwoners, als ook op de flora en fauna;

Amendement

7. juicht de introductie van milieueffectbeoordelingen toe; dringt er daarbij op aan dat deze in volledige samenhang met meer traditionele effectbeoordelingen ontwikkeld worden, in het bijzonder met betrekking tot hun effect op de behoeften van kleine **en middelgrote** ondernemingen en inwoners, als ook op de flora en fauna;

Or. fr

Amendement 21
Sandrine Bélier

Ontwerpadvies
Paragraaf 7

Ontwerpadvies

7. juicht de introductie van milieueffectbeoordelingen toe; ***dringt er daarbij op aan dat deze in volledige samenhang met meer traditionele effectbeoordelingen ontwikkeld worden, in het bijzonder met betrekking tot hun effect op de behoeften van kleine ondernemingen en inwoners, als ook op de flora en fauna;***

Amendement

7. juicht de introductie van milieueffectbeoordelingen toe ***en is ingenomen met de nieuwe voorstellen van de Europese Commissie om de wetgeving met betrekking tot dergelijke beoordelingen aan te passen; wijst erop dat de Commissie verzoekschriften ieder jaar een groot aantal verzoekschriften ontvangt over risico's voor en bedreigingen van het milieu die verband houden met schendingen van deze wetgeving, en dat zij zich volledig wil inzetten bij de procedure ter herziening ervan;***

Or. en

Amendement 22
Victor Boştinaru

Ontwerpadvies
Paragraaf 7

Ontwerpadvies

7. juicht de introductie van milieueffectbeoordelingen toe; ***dringt er daarbij op aan dat deze in volledige samenhang met meer traditionele effectbeoordelingen ontwikkeld worden, in het bijzonder met betrekking tot hun effect op de behoeften van kleine ondernemingen en inwoners, als ook op de flora en fauna;***

Amendement

7. juicht de introductie van milieueffectbeoordelingen toe ***en verzoekt de lidstaten erop toe te zien dat deze wetgeving beter ten uitvoer wordt gelegd, en dat daarbij met name rekening wordt gehouden met de behoeften van kleine ondernemingen en inwoners, alsook met de flora en fauna; is verontrust over de frequente achterstand van de lidstaten bij de uitvoering van zulke effectbeoordelingen en dringt erop aan om bij de komende herziening van de desbetreffende richtlijn waarborgen in te voeren voor de onpartijdigheid en objectiviteit van deze beoordelingen;***

Or. fr

Amendement 23
Sandrine Bélier

Ontwerpadvies
Paragraaf 8

Ontwerpadvies

8. dringt er bij de Commissie op aan manieren te vinden om haar milieubeleid beter aan te laten sluiten op het gemeenschappelijk visserijbeleid en het gemeenschappelijk landbouwbeleid;

Amendement

8. dringt er bij de Commissie op aan manieren te vinden om het gemeenschappelijk visserijbeleid en het gemeenschappelijk landbouwbeleid ***beter te definiëren en te ontwikkelen in overeenstemming met het EU-acquis op milieugebied;***

Or. en

Amendement 24
Jarosław Leszek Wałęsa

Ontwerpadvies
Paragraaf 8

Ontwerpadvies

8. dringt er bij de Commissie op aan manieren te vinden om haar milieubeleid beter aan te laten sluiten op het gemeenschappelijk visserijbeleid en het gemeenschappelijk landbouwbeleid;

Amendement

8. dringt er bij de Commissie op aan manieren te vinden om haar milieubeleid beter aan te laten sluiten op het gemeenschappelijk visserijbeleid en het gemeenschappelijk landbouwbeleid, **om het concurrentievermogen van kleine en middelgrote ondernemingen in de visserij- en de aquacultuursector te stimuleren, de werkgelegenheid te bevorderen en de arbeidsmobiliteit te ondersteunen.**

Or. en

Amendement 25
Sandrine Bélier

Ontwerpadvies
Paragraaf 9

Ontwerpadvies

9. dringt er bij de lidstaten op aan om de EU-milieuwetgeving op de meest heldere, simpele en gebruiksvriendelijke wijze toe te passen.

Amendement

9. dringt er bij de lidstaten op aan om de EU-milieuwetgeving op de meest heldere, simpele en gebruiksvriendelijke wijze toe te passen **en efficiëntie ervan te waarborgen.**

Or. en